3317 Legi supplicationem cuiusdam Parochi, datam ad Ordinarium, qua reductionem plurium onerum petebat, quæ incumbebant sive Ecclesiæ annuatim præstaude, v. g. ut in pervigilio anniversarii fieret officium defunctorum, cum processione circa Ecclesiam, ipso die, celebraretur solennis Missa, invitarentur vicini Parochi, à divinis daretur illis mensa &c. &c. Cùm tamen redditus ad ea temores habeat, ut pro uno vix venirent 10. cruciferi, ædituo, & Musicis minus, &c. In tali casu, cùm maslet hæredibus reddere fundum sub hoc onere datum, quænaea, (cùm non possit sine suo detimento) videbatur merito restringi posse, vel ad unam duntaxat Missam simplicem; vel, si plures ea onera per annum iteranda forent, ad numerum mitiorem, sic tamen, ut in hujusmodi numero Missarum, seu anniversariorum facienda semper sit commemoratione eorum defunctorum, qui pro suarum animarum salute talia legata ad pios usus reliquerunt, ut dicitur in textu *cit. o. 4. in n. 3307.* quamvis Vglinus de offic. Episcopi *p. 2. c. 61. n. 1.* dicat, dictæ commemorationi satisfieri posse, vel in *Collectis*, vel in *memento*: quod tamen videtur intelligendum, si tunc Missa non admitteret commemorationem, quæ per consuetas Ecclesiæ orationes pro defunctis dici solent: sic enim decet Ecclesiæ fidelitatem in recognitione datorum à defunctis Fundatoribus.

### ARTICULUS XIII.

*Quibus modis jus Patronatus amittatur,  
vel extinguitur?*

R Esp. id posse contingere diversis modis, & i. Si Patronus ipse, juri sibi competenti renuntiet; tunc enim talis Ecclesia fit libera, ut colligitur ex *c. 1. b. t. in 6.* quod etiam ex codem deducitur, si alteri jus suum liberè cedat; nam in primo casu extinguitur; in secundo autem, definit in Cedente, & transit in Cessionarium, ubi etiam notandum, posse Patronum, vel ejus in Patronatu successorem, etiam remittere alias conditiones in suum Patroni favorem, cum consensu Ordinarii appositis in fundatione, vel dotatione, aut constructione Ecclesiæ, non tamen appositis in favorem divini cultus, aut totius familiae, licet enim præjudicare possit juri in suum, non tamen, in favorem aliorum indulto.

Secundò amittitur Jus Patronatus, quando de consensu Patrōni Ecclesia *patronata* transit in *electivam*; nam tali casu locus esse non potest exercitio patronatus, seu præsentationi, sed electioni, ad quam Patronus, dando actiue suffragium, Jure Patronatus se immittere non potest, quamvis, si ei concedatur, in tractatu electionis partes suas interponere valeat, ut haberetur *c. Nobis. 25. b. t. ibi: Ceterum in Conventionali Ecclesia non electioni Prælati faciende,* sed jam factæ honestius Patrōni postulatur *af-  
fensus;* nisi aliter de sua jurisdictione obit-  
neat, ut partes suas interponere debeat elec-  
tioni tractanda.